



ITA – Instituto Tecnológico Avançado
Comércio Especializado em Materiais de Saneamento.

CNPJ: 18.545.585/0001-90 **Insc. Est.:** 002190407.00.51

Av. Bernarda Silvestre, nº 230, Bairro Rio Branco – Belo Horizonte/MG – CEP: 31.535-200

Proposta de Fornecimento nº 971/2021

Data: 15/03/2021

Cliente: COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL CESAMA

CNPJ: 21.572.243/0001-74

Telefone:

Contato:

Obra: JUIZ DE FORA / MG

COTAÇÕES PARA ESTIMATIVA

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit.	Preço Total
1	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 600MM - AJE	pç	10	R\$ 276,90	R\$ 2.769,00
2	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 125MM - AJE	pç	20	R\$ 31,28	R\$ 625,60
3	ARRUELA DE BORRACHA 200MM - ABF	pç	8	R\$ 7,44	R\$ 59,52
4	ARRUELA DE BORRACHA 550MM - ABF	pç	10	R\$ 106,20	R\$ 1.062,00
5	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 150MM	pç	6	R\$ 583,20	R\$ 3.499,20
6	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 45° DN 80MM	pç	1	R\$ 245,70	R\$ 245,70
7	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 300MM - PN10	pç	4	R\$ 1.015,20	R\$ 4.060,80
8	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 4F DN 50MM - PN10/PN16	pç	1	R\$ 102,60	R\$ 102,60
9	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 200MM - PN10	pç	20	R\$ 297,00	R\$ 5.940,00
10	LUVA DE CORRER FºFº JM DN ?????	pç			R\$ -
11	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 300MM	pç	4	R\$ 2.070,36	R\$ 8.281,44
12	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 20MM X 90MM(P/DIAM 200,250)	pç	800	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00
13	REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F. JE DE 200MM X 150MM	pç	3	R\$ 210,60	R\$ 631,80
14	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 350MM - PN16	pç	1	R\$ 20.344,34	R\$ 20.344,34
15	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/FºFº DN 150MM - PN16	pç	1	R\$ 2.963,74	R\$ 2.963,74
16	REGISTRO CHATO FLANGE E VOLANTE P/ FºFº DN 80MM - PN16	pç	3	R\$ 1.666,06	R\$ 4.998,18
17	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 250MM X 250MM	pç	1	R\$ 1.590,30	R\$ 1.590,30
18	TE C/ FLANGES FºFº DN 200MM X 200MM - PN16	pç	2	R\$ 1.269,00	R\$ 2.538,00
19	TE C/ FLANGES FºFº DN 300MM X 250MM - PN10	pç	1	R\$ 3.213,00	R\$ 3.213,00
20	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-9 JE DN 150 - 600MM	pç	4	R\$ 4.374,00	R\$ 17.496,00
21	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM - PN10	pç	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
22	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 80MM - AJE	pç	40	R\$ 9,45	R\$ 378,00
23	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 250MM - PN16	pç	2	R\$ 1.242,00	R\$ 2.484,00
24	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 80MM X 50MM -PN10	pç	1	R\$ 226,80	R\$ 226,80
25	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 1/2"	pç	10	R\$ 61,52	R\$ 615,20
26	ANEL DE BORRACHA P/ PVC COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 400	pç	5	R\$ 65,64	R\$ 328,20
27	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 450MM - AJE	pç	4	R\$ 149,70	R\$ 598,80

28	ANEL DE BORRACHA PARA FºFº 550MM - AJE	pç	6	R\$ 415,35	R\$ 2.492,10
29	ARRUELA DE BORRACHA 350MM - ABF	pç	10	R\$ 21,75	R\$ 217,50
30	ARRUELA DE BORRACHA 50MM - ABF	pç	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
31	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 11°15" DN 600MM	pç	1	R\$ 2.862,00	R\$ 2.862,00
32	CURVA C/ FLANGES FºFº 45° DN 250MM - PN16	pç	1	R\$ 1.404,00	R\$ 1.404,00
33	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	pç	2	R\$ 324,00	R\$ 648,00
34	FLANGE CEGO FºFº 8F DN 150MM - PN10	pç	1	R\$ 194,40	R\$ 194,40
35	LUVA DE CORRER FºFº JE DN 75MM	pç	10	R\$ 146,88	R\$ 1.468,80
36	REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 75MM X 50MM -PN16	pç	4	R\$ 226,80	R\$ 907,20
37	TE C/ FLANGES FºFº DN 250MM X 250MM - PN16	pç	2	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00
38	TE C/ FLANGES FºFº DN 300MM X 200MM - PN16	pç	3	R\$ 2.700,00	R\$ 8.100,00
39	VALVULA BORBOLETA WAFER DN300 MM P/ INSTALACAO ENTRE FLANGES	pç	2	NÃO COTA	NÃO COTA
40	TUBO C/ PONTA E BOLSA FºFº K-7 JE DN 300 - 600MM	pç	84	R\$ 8.100,00	R\$ 680.400,00
41	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 100MM - PN10	pç	3	R\$ 1.780,00	R\$ 5.340,00
42	CURVA C/ BOLSAS FºFº JE 90° DN 80MM	pç	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
43	REGISTRO CHATO BOLSAS E VOLANTE P/FºFº DN 80MM - PN16	pç	5	R\$ 1.666,06	R\$ 8.330,30
44	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 80MM - PN10	pç	3	R\$ 218,70	R\$ 656,10
45	REGISTRO CHATO BOLSAS E CABECOTE P/FºFº DN 150MM - PN 16	pç	5	R\$ 2.963,74	R\$ 14.818,70
46	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 150MM - PN16	pç	4	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
47	TE C/ BOLSAS FºFº JE DN 75MM X 75MM	pç	4	R\$ 378,00	R\$ 1.512,00
48	FLANGE AVULSO FºFº SEM ROSCA 8F DN 100MM - PN10	pç	5	R\$ 162,00	R\$ 810,00
				TOTAL	R\$ 835.532,32

Condições de fornecimento:

1 - Previsão de entrega: 10 A 15 DIAS

2 - Frete: CIF - PACOTE

3 - Validade da proposta: 10 dias

4 - Condições de pagamento: A COMBINAR

A presente proposta, fica sujeita a aprovação de cadastro, análise de crédito e estoque.

CONTATO: FABIANA

TEL: (31) 3408-9023 / 9040

E-mail: fabianabvendas@gmail.com